
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14 июля 2017 г. №   529  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
Об административных процедурах, подлежащих 
осуществлению в электронной форме 
 
 
 

Во исполнение абзаца четвертого части первой статьи 3 Закона 
Республики Беларусь от 9 января 2017 года ”О внесении дополнений и 
изменений в Закон Республики Беларусь ”Об основах административных 
процедур“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить: 
перечень административных процедур, подлежащих осуществлению 

в электронной форме через единый портал электронных услуг в 
отношении граждан, согласно приложению 1; 

перечень административных процедур, подлежащих осуществлению 
в электронной форме через единый портал электронных услуг в 
отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15 июля 2017 г. 
 

 
 
Первый заместитель 
Премьер-министра 
Республики Беларусь В.Матюшевский 
 
 
 


